

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES
FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-LPN-108/2015
REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DENTAL
PARA EL OPD SALUD DE TLAXCALA

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS 17:30 HRS. DEL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 2015, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL SEGUNDO PISO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, CON DOMICILIO EN CALLE LEONARDA GÓMEZ BLANCO NÚMERO 60, COLONIA ACXOTLA DEL RÍO DE ESTA CIUDAD CAPITAL, LOS CC. **JORGE CAPIZ JASSO**, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES, PRESIDENDO ESTE EVENTO LA LIC. **ALEJANDRA FLORES MONTALVO** DE CONFORMIDAD A LA DESIGNACIÓN REALIZADA POR EL PRIMERO DE LOS MENCIONADOS, MEDIANTE OFICIO DRMSYA/215/2015 DE FECHA 19 DE ENERO DEL DOS MIL QUINCE, COMO REPRESENTANTES DE LA CONVOCANTE, ASÍ MISMO LA LIC. **VELIA CARRASCO HERNÁNDEZ** COMO REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN II INCISO C) Y 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA ASÍ MISMO DE CONFORMIDAD AL PUNTO 13 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN. UNA VEZ EMITIDO EL DICTAMEN ECONÓMICO DE LA CONTRATANTE, EL CUAL CONSTA DE MODIFICACIONES SOLICITADAS POR LA CONTRATANTE Y QUE ÉSTA CUENTA CON LOS RECURSOS PARA LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES MOTIVO DE ESTA LICITACIÓN, LA CONVOCANTE BASÁNDOSE EN EL MISMO, DETERMINA OTORGAR LOS CONTRATOS Y PEDIDOS A LOS LICITANTES QUE OFERTARON LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS MAS BAJAS Y CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: -----

ARTEMANUFACTURA Y COMERCIO, S.A. DE C.V.

LICITANTE: ARTE MANUFACTURA Y COMERCIO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
11	600007693 FRESA DE CARBURO FORMA DE BOLA NO. 5 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00
12	604331012 FRESA DE CARBURO FORMA DE PERA SSW FG 331 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00
28	*60000394 FRESA DE CARBURO FORMA DE PERA SSW FG 332 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00
29	*60000396 FRESA DE CARBURO FORMA DE BOLA NO. 1 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00
30	*60000397 FRESA DE CARBURO FORMA DE BOLA NO. 3 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	2800	\$14.80	\$41,440.00
31	*60000400 FRESA DE CARBURO DE BOLA DE 1/2 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	2300	\$14.80	\$34,040.00
35	*70000023 FRESA DE DIAMANTE PUNTA DE LAPIZ MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	800	\$7.30	\$5,840.00
36	*70000024 FRESA DE CARBURO DE BOLA DE 1/4 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00

	LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA				
37	*70000025 FRESA MULTIHOJAS PARA RESINA DE 12 HOJAS FORMA DE AGUJA 7901/1521-5 MARCA: SS WHITE LABORATORIO FABRICANTE: SS WHITE PROCEDENCIA: U.S.A	PIEZA	500	\$49.00	\$24,500.00
38	*70000026 FRESA DE CARBURO DE BOLA #2 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	2800	\$14.80	\$41,440.00
39	*70000027 FRESA DE CARBURO DE BOLA #4 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3500	\$14.80	\$51,800.00
40	*70000028 FRESA DE DIAMANTE NO. 6 FORMA DE BOLA MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	700	\$7.30	\$5,110.00
41	*70000030 FRESA DE DIAMANTE NO. 35 FORMA DE CONO INV. MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	200	\$7.30	\$1,460.00
63	060.203.0058 CINTA PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, METALICA DE 5 MM DE LONGITUD MARCA: AMCO LABORATORIO FABRICANTE: CONAMCO, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	153	\$9.50	\$1,453.50
107	060.276.0050 CUÑAS DE MADERA, PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS MARCA: AMCO LABORATORIO FABRICANTE: CONAMCO, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	227	\$85.00	\$19,295.00
111	060.431.0525 FRESA BOLA DIAMANTE 10 MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	1200	\$7.30	\$8,760.00
169	FCB1086 FRESA BOLA DIAMANTE 14 MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	2300	\$7.30	\$16,790.00
170	FCB1087 FRESA CARBURO #329 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	3000	\$14.80	\$44,400.00
171	FCB1088 FRESA CARBURO FISURA #169-L MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA: CANADA	PIEZA	259	\$14.80	\$3,833.20
172	FCB1089 FRESA CONO INVERTIDO DIAMANTE #805-12 MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	2500	\$7.30	\$18,250.00
173	FCB1090 FRESA CONO INVERTIDO DIAMANTE #805-14 MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	1200	\$7.30	\$8,760.00
174	FCB1091 FRESA DE CARBURO DE BOLA #8 MARCA: PREMIUM TUNGSTEN W74 LABORATORIO FABRICANTE: BEAVERS DENTAL	PIEZA	500	\$14.80	\$7,400.00

	PROCEDENCIA: CANADA				
190	FCB1124 FRESA DE DIAMANTE NO. 2 FORMA DE BOLA MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	500	\$7.30	\$3,650.00
191	FCB1125 FRESA DE DIAMANTE NO. 4 FORMA DE BOLA MARCA: T & G Dent LABORATORIO FABRICANTE: TECHNICAL & GENERAL Ltd. PROCEDENCIA: U.K. (REINO UNIDO)	PIEZA	599	\$7.30	\$4,372.70
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:				SUBTOTAL	\$601,594.40
(SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 50/100 M.N.)				IVA 16%	\$96,255.10
				TOTAL	\$697,849.50

COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V.

LICITANTE: COMERCIALIZADORA ARVIEN S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
3	60000390 SELLADOR DE FOSETA Y FISURAS FOTOPOLIMERIZABLE, DE BAJA VISCOSIDAD Y LIBERADOR DE FLUOR CON UNA CARACTERISTICA UNICA DE CAMBIO DE COLOR. SU COMPOSICION QUIMICA ES BIS-GMA, TEGDMA, EDMA, CAMFOROQUINONA, SILICA AMORFA TRATADA CON SILANO, TBATFB, ROSA DE BE MARCA: CLINPRO SEALANT PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE CON 2 JERING	464	\$749.19	\$347,624.16
25	*60000157 CEMENTO DE IONOMETRO DE VIDRIO KETAC MOLAR EASY MIX IONOMERO DE VIDRIO KETAC-MOLAR RESTAURATIVO TIPO II, RADIOPACO, CON LIBERACION DE FLUOR PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMATICO (TRA) Y MÍNIMA INVASION (MI) PRESENTACION: ENVASE DE 12.5 GRS. CON POLVO Y LÍQUIDO DE 8.5 ML. CUCHARILLA DOSIFICADORA Y BLOCK DE ESPATULADO ENCERADO E INSTRUCTIVO. MARCA: 3M ESPE KETAC MOLAR EASYMIX PROCEDENCIA: ALEMANIA	POLVO 12.5 GRS. Y LI	499	\$518.67	\$258,816.33
91	060.243.0373 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
92	060.243.0381 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.84	\$1,644.20
93	060.243.0399 CORONA INCISIVO CENTRAL. SUPERIOR DERECHO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 3 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
94	060.243.0407 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15

95	060.243.0415 CORONA INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
96	060.243.0423 CORONA INCISIVO CENTRAL. SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 3 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
97	060.243.0431 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
98	060.243.0449 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
99	060.243.0456 CORONA INCISIVO LATERAL. SUPERIOR DERECHO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 3 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
100	060.243.0464 CORONA INCISIVO LATERAL. SUPERIOR DERECHO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 4 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
101	060.243.0498 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 1 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
102	060.243.0506 CORONA INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$328.83	\$1,644.15
103	060.243.0514 CORONA INCISIVO LATERAL. SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 3 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
104	060.243.0522 CORONA INCISIVO LATERAL. SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL. MEDIDAS NO. 4 MARCA: UNITEK CORONAS DE ACERO INOXIDABLE PROCEDENCIA: E.U.A.	ENV. CON 3 PIEZAS	5	\$197.31	\$986.55
112	060.436.0057 GASA SECA CORTADA, DE ALGOD?N, LARGO 7.5 CM, ANCHO 5 CM MARCA: GALIA. GASA SECA CORTADA PROCEDENCIA: MEXICO	ENV. CON 200	1200	\$30.35	\$36,420.00
148	FCB1062 ADHESIVO P/RESINA FOTOPOLIMERIZABLE MARCA: 3M ADPER SINGLE BOND 2 ADHESIVE PROCEDENCIA: E.U.A.	FRASCO 6 GRS	20	\$1,099.20	\$21,984.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:				SUBTOTAL	\$683,917.04

(SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 77/100 M.N.)	IVA	\$109,426.73
	TOTAL	\$793,343.77

CORPORACIÓN ARMO, S.A. DE C.V.

LICITANTE: CORPORACION ARMO, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7	600007532 ALVOGYL DENTAL (POST PENGA) MARCA: POST PENGHA N ATO ZIZINE LABORATORIO FABRICANTE: DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: FRANCIA	ESTUCHE	65	\$264.79	\$17,211.35
27	*60000370 ANESTESICO TOPICO (BENZOCAINA 10%) MARCA: TOPICAINA/ZEYCO LABORATORIO FABRICANTE: 3M DE MEXICO, S.A. DE C.V. DISTRIBUIDOR MAYORISTA DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: ALEMANIA	FRASCO CON 30 GRS.	161	\$39.65	\$6,383.65
32	*70000001 REVELADOR RADIOGRAFICO DENTAL 820 ML MARCA: CARESTREAM LABORATORIO FABRICANTE: SOLUCIONES MEDICAS COMERCIAL, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: E.U.A.	FRASCO DE 820 ML.	100	\$117.48	\$11,748.00
33	*70000002 FIJADOR RADIOGRAFICO DENTAL 820 ML MARCA: CARESTREAM LABORATORIO FABRICANTE: SOLUCIONES MEDICAS COMERCIAL, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: E.U.A.	FRASCO DE 820 ML.	80	\$90.22	\$7,217.60
50	060.058.0153 ALGODON EN LAMINAS. ENROLLADO O PLISADO. MARCA: ICEBERG LABORATORIO FABRICANTE: PRODUCTOS DE CURACION Y CUIDADO PERSONAL, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 300 G	188	\$19.55	\$3,675.40
52	060.066.0500 FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR MARCA: FLOURDENT LABORATORIO FABRICANTE: FARMACEUTICOS ALTAMIRANO DE MEXICO, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	FCO CON 480 ML	242	\$21.01	\$5,084.42
57	060.182.1150 PROTECTOR PULPAR PARA SELLAR CAVIDADES DENTALES. DE HIDROXIDO DE CALCIO, COMPUESTO AUTOPOLIMERIZABLE, DOS PASTAS SEMILIQUIDAS, BASE 13 G Y CATALIZADOR 11 G CON BLOQUE DE PAPEL PARA MEZCLAR MARCA: PICKAV LABORATORIO FABRICANTE: WAILANNG, S.A. DE C.V. DISTRIBUIDOR MAYORISTA POR DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: ARGENTINA	ESTUCHE CON UN JUEGO Y APLICADOR DESECHABLE S	59	\$104.44	\$6,161.96
62	060.189.0304 CEPILLO PARA USO QUIRURGICO, DE PLASTICO, DE FORMA RECTANGULAR, CON DOS AGARRADERAS LATERALES SIMETRICAS Y CERDAS DE NYLON MARCA: EDIGAR LABORATORIO FABRICANTE: EDIGAR, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PIEZA	561	\$12.80	\$7,180.80
65	060.203.0207 CINTAS PARA ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESIÓN. TAMAÑO: 18 MM X 50 M MARCA: TUK LABORATORIO FABRICANTE: INDUSTRIAS TUK, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ROLLO	233	\$34.49	\$8,036.17
67	060.231.0641 BATA QUIRURGICA CON PUÑOS AJUSTABLES Y REFUERZO EN MANGAS Y PECHO. TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO, IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑO GRANDE MARCA: NTG NON-WOVEN PRODUCTS	PIEZA	539	\$25.30	\$13,636.70

	LABORATORIO FABRICANTE: NO TEJIDOS GABA, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO				
105	060.272.0021 CUCHARILLAS PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL, DE VINIL ATOXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS MARCA: VOR LABORATORIO FABRICANTE: VOR DENT, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	12012	\$1.98	\$23,783.76
106	060.272.0039 CUCHARILLAS PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL, DE VINIL ATOXICO, DESECHABLES. ESTUCHE QUE CONSTA DE: 1 PAR PARA ADOLESCENTES MARCA: VOR LABORATORIO FABRICANTE: VOR DENT, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	PAR	11486	\$1.98	\$22,742.28
123	"060.621.0524 CUBREBOCAS PARA USO EN AREA HOSPITALARIA DESECHABLES DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA, RESISTENTE A FLUIDOS, ANTIESTATICO, HIPOALERGENICO, CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO A LA CABEZA. DESECHABLE." MARCA: NTG NON-WOVEN PRODUCTS LABORATORIO FABRICANTE: NO TEJIDOS GABA, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENV. CON 150 PIEZAS	2017	\$41.40	\$83,503.80
138	060.889.0208 TIRAS DE LIJA PARA PULIR RESTAURACIONES DE RESINA. GRUESO Y MEDIANO, TIRAS DOBLES MARCA: MICRODONT LABORATORIO FABRICANTE: DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA:	ENV. CON 150 PIEZAS	137	\$64.08	\$8,778.96
139	060.904.0100 ALGODON TORUNDAS MARCA: PGZ LABORATORIO FABRICANTE: PRODUCTOS DE CURACION Y CUIDADO PERSONAL, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: MÉXICO	ENVASE CON 500 G.	246	\$32.20	\$7,921.20
142	070.707.0496 PELICULA RADIOGRAFICA SENSIBLE AL AZUL DENTAL DE 3.2 X 4.1 CM. (ADULTO) MARCA: CARESTREAM LABORATORIO FABRICANTE: RESPONSABLE DE SOLUCIONES MEDICAS COMERCIAL, S.A. DE C.V. DISTRIBUIDOR MAYORISTA DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA CON 150 PELICUL	98	\$532.37	\$52,172.26
144	070.707.0587 PELICULA RADIOGRAFICA DENTAL INFANTIL SENCILLA SENSIBLE AL AZUL DE 2.2 X 3.5 CMS. MARCA: CARESTREAM LABORATORIO FABRICANTE: RESPONSABLE DE SOLUCIONES MEDICAS COMERCIAL, S.A. DE C.V. DISTRIBUIDOR MAYORISTA DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: E.U.A.	CAJA CON 100 PELICUL	44	\$466.93	\$20,544.92
179	FCB1099 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 15-40 31 MM MARCA: FKG LABORATORIO FABRICANTE: DEPOSITO DENTAL VILLA DE CORTES, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA: SUIZA	CAJA/6	10	\$111.53	\$1,115.30
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA				SUBTOTAL	\$306,898.53
TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOS PESOS 29/100 M.N.				IVA	\$49,103.76
				TOTAL	\$356,002.29

DENTILAB, S.A. DE C.V.

LICITANTE: DENTILAB, S.A DE C.V.

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
---------	-------------	------------------	----------	-----------------	--------------

48	060.040.8041 AGUJA DENTAL. TIPO CARPUL. DESECHABLE. LONGITUD 20-25 MM, CALIBRE 30 G, TAMAÑO CORTA	ENV. CON 100 PIEZAS	616	\$51.40	\$31,662.40
118	060.483.0141 HOJAS PARA BISTURI DE ACERO INOXIDABLE EMPAQUE INDIVIDUAL, ESTÉRILES Y DESECHABLES, NÚMEROS: 15	ENV. CON 100 PIEZAS	200	\$88.00	\$17,600.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:				SUBTOTAL	\$49,262.40
(CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 38/100 M.N.)				I.V.A.	\$7,881.98
				TOTAL	\$57,144.38

ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACIÓN Y ENVASE, S.A DE C.V.

LICITANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
56	060.125.2653	060.125.2653 BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 23.0 X 4.0 CM. MARCA: PMG PROCEDENCIA: MEXICO FABRICANTE: ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE S.A. DE C.V.	ENV. CON 1000 PIEZAS	464	\$336.00	\$155,904.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:					SUBTOTAL	\$155,904.00
(CIENTO OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N.)					IVA	\$24,944.64
					TOTAL	\$180,848.64

ESPECIALIDADES MEDICO ODONTOLÓGICAS, S.A. DE C.V.

LICITANTE: ESPECIALIDADES MEDICO ODONTOLOGICAS, S.A. DE C.V.					
PARTIDA A	DESCRIPCION (conforme a su propuesta tecnica incluyendo marca y procedencia)	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
4	600007185 FRESA QUIRURGICA ZECRYA MARCA: BEAVERS JET LABORATORIO FABRICANTE BEAVERS DENTAL PROCEDENCIA CANADA	PIEZA	1411	\$41.00	\$57,851.00
6	600007528 DIQUE DE HULE 6x6 CON 50 MARCA: SEAL DAM UNISEAL LABORATORIO FABRICANTE DURAMEDICAL SDN BHD. PROCEDENCIA MALASIA	CAJA/50	43	\$144.00	\$6,192.00
9	600007644 FRESA PROFILAXIS ALTA VELOCIDAD MARCA: IDENCO PLUS LABORATORIO FABRICANTE INTERNATIONAL DENTAL COMPANY DE MEXICO, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1674	\$38.00	\$63,612.00
10	600007677 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 10 25 MM C/6 PZAS. MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA/6	10	\$104.20	\$1,042.00
13	607530102 PUNTAS DE GUTAPERCHA PARA OBTURACIÓN DE CONDUCTOS RADICULARES. NÚMEROS: 15 A 40 (DE 5 EN 5) MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 120	10	\$140.80	\$1,408.00
14	*6000001421 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 45-80 25 MM MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA CON 6 PIEZAS	10	\$104.20	\$1,042.00

15	*60000015 LIMA PARA ENDODONCIA 15-40 21 MM MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA/6	10	\$104.20	\$1,042.00
16	*60000015676 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 8 21 MM MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA/6	10	\$104.20	\$1,042.00
18	*60000017 LIMA PARA ENDODONCIA TIPO K 45-80 21 MM MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA CON 6 PIEZAS	10	\$104.20	\$1,042.00
21	*60000023 PUNTAS DE GUTAPERCHA ACCES.FINA MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA CON 120 PIEZAS	10	\$140.80	\$1,408.00
22	*60000051 PUNTAS DE GUTAPERCHA ACCES.FINA MEDIA MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA DE 120 PIEZAS	10	\$140.80	\$1,408.00
23	*60000052 PUNTAS DE GUTAPERCHA ACCES.EXTRA FINA MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA DE 120 PIEZAS	10	\$140.80	\$1,408.00
24	*60000092 PUNTA DE GUTAPERCHA ACCES FINA FINA MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA CON 120PIEZAS	10	\$140.80	\$1,408.00
60	060.189.0015 CEPILLO DENTAL, PARA ADULTO, CON MANGO DE PL?STICO Y CERDAS RECTAS DE NYLON 6.12, 100% VIRGEN O POLI?STER P.B.T. 100% VIRGEN, DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS, CABEZA CORTA, CONSISTENCIA MEDIANA MARCA: PLASTICOS ITALIANOS LABORATORIO FABRICANTE PLASTICOS ITALIANOS PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	140000	\$1.10	\$154,000.00
64	060.203.0066 CINTA PARA PORTAMATRIZ. DE AMALGAMA, MET?LICA DE 7 MM DE LONGITUD MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 12 PIEZAS	131	\$14.80	\$1,938.80
66	060.219.0068 COLORANTES REVELADORES DE PLACAS DENTOBACTERIANAS. TABLETAS SIN SABOR MARCA: VIARDEN LABORATORIO FABRICANTE VIARDEN, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	1068	\$42.20	\$45,069.60
108	060.348.0013 LIMA PARA ENDODONCIA 15-40 25 MM MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	CAJA/6	10	\$104.20	\$1,042.00
121	060.551.2078 JERINGA HIPODERMICA REUTILIZABLE, PARA CARTUCHO ANESTESICO TIPO CARPULLE MARCA: HU-FRIEDY LABORATORIO FABRICANTE Hu-Friedy Mfg. Co., LLC PROCEDENCIA EUA	PIEZA	261	\$1,054.00	\$275,094.00
128	060.683.0057 PAÑOS PARA EXPRIMIR AMALGAMA. DE ALGOD?N. FORMA CIRCULAR MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 100 PIEZAS	63	\$28.00	\$1,764.00

129	060.749.0703 PASTA PARA PROFILAXIS DENTAL. ABRASIVA. CON ABRASIVOS BLANDOS MARCA: VIARDEN LABORATORIO FABRICANTE VIARDEN, S.A. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 200 G	7	\$47.40	\$331.80
131	060.753.0011 PUNTAS DE GUTAPERCHA PARA OBTURACION DE CONDUCTOS RADICULARES. N?MEROS: 45 A 80 (DE 5 EN 5) MARCA: SYBRON LABORATORIO FABRICANTE ORMEX, S. DE R.L. DE C.V. PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 120	10	\$140.80	\$1,408.00
132	060.753.0029 PUNTAS ABSORBENTES PARA ENDODONCIA. DE PAPEL, ESTERILES. N?MEROS: 45 A 80 (DE 5 EN 5) MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 120	10	\$18.50	\$185.00
133	060.797.0019 ALGODON PARA USO DENTAL. MEDIDA: 3.8 X 0.8 CM MARCA: GRUPREYSA LABORATORIO FABRICANTE SAUL PEREZ GONZALEZ.- GRUPREYSA PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 500 ROLLOS	984	\$53.70	\$52,840.80
137	060.889.0158 TIRAS DE CELULOIDE PARA CONFORMAR RESTAURACIONES DE RESINA. ANCHO 8 A 10 MM, CALIBRE FINO MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 50 PIEZAS	351	\$8.10	\$2,843.10
145	527.164.0269 CARETA PROTECTORA.TIPO LIGERA, TRANSPARENTE, FLEXIBLE MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	PIEZA	1578	\$14.00	\$22,092.00
184	FCB1105 PUNTAS ABSORBENTES PARA ENDODONCIA. DE PAPEL, ESTERILES. N?MEROS: 15 A 40 (DE 5 EN 5) MARCA: ABC LABORATORIO FABRICANTE ELIZABETH MENDEZ RAMOS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. CON 120	10	\$18.50	\$185.00
193	FCB127 CONO CONICO DE PLASTICO NO. 104 MARCA: CUEVAS LABORATORIO FABRICANTE ENVASES CUEVAS PROCEDENCIA MEXICO	ENV. 250 CONOS	2090	\$55.50	\$115,995.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:				SUBTOTAL	\$814,694.10
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL, CUARENTA Y CINCO PESOS 16/100 M.N.				16% I.V.A.	\$130,351.06
				TOTAL	\$945,045.16

JTC PROVEEDOR MEDICO, S.A. DE C.V.

LICITANTE: JTC PROVEEDOR MEDICO, S.A. DE C.V.					
Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
68	060.243.0019 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADA, PARA RECONSTRUCCION DE . PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR DERECHO, MEDIDAS NO. 4. MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
69	060.243.0027 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADA, PARA RECONSTRUCCION DE . PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR DERECHO, MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
70	060.243.0035 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	3	\$165.09	\$495.27

71	060.243.0043 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR DERECHO, MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
72	060.243.0050 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR DERECHO, MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
73	060.243.0076 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADA, . PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR IZQUIERDA, MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
74	060.243.0084 CORONA DE ACERO INOXIDABLE PRECONFORMADAS, PRIMER MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR IZQUIERDA, MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
75	060.243.0092 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	3	\$165.09	\$495.27
76	060.243.0100 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR IZQUIERDO, MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
77	060.243.0118 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL, SUPERIOR IZQUIERDO, MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
78	060.243.0126 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
79	060.243.0134 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
80	060.243.0142 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
81	060.243.0159 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	3	\$165.09	\$495.27
82	060.243.0167 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
83	060.243.0175 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
84	060.243.0183 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
85	060.243.0191 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL, INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
86	060.243.0209 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL, INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
87	060.243.0217 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	3	\$165.09	\$495.27
88	060.243.0225 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 4 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
89	060.243.0233 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 5 MARCA 3M, EUA	ENV. CON 5 PIEZAS	5	\$165.09	\$825.45
90	060.243.0241 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
110	060.431.0524 FRESA DE CARBURO FORMA REDONDA SSW GW-6R. MARCA SSWHITE, U.S.A.	PIEZA	3733	\$37.57	\$140,248.81
140	060.910.0011 EYECTORES PARA SALIVA, DE PLASTICO, DESECHABLE. MARCA SIRI, ITALIA	ENV. CON 100 PIEZAS	768	\$32.39	\$24,875.52
152	FCB1067 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
153	FCB1068 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
154	FCB1069 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
155	FCB1070 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
156	FCB1071 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
157	FCB1072 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
158	FCB1073 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
159	FCB1074 CORONA PRIMER MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45

160	FCB1075 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
161	FCB1076 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
162	FCB1077 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
163	FCB1078 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. INFERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
164	FCB1079 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 2 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
165	FCB1080 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR DERECHO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
166	FCB1081 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO MEDIDAS NO 2. MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
167	FCB1082 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 3 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	5	\$165.09	\$825.45
178	FCB1096 IONOMERO DE VIDRIO FOTOPOLIMERIZABLE PARA BASE (VITREBOND) MARCA 3M, U.S.A.	ESTUCHE CON 1 FRASCO	20	\$978.23	\$19,564.60
195	FCB3050 CORONA SEGUNDO MOLAR TEMPORAL. SUPERIOR IZQUIERDO. MEDIDAS NO. 6 MARCA 3M, EUA	ESTUCHE C/5 PZAS	3	\$165.09	\$495.27
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:				SUBTOTAL	\$216,056.03
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 99/100 M.N.				IVA 16%	\$34,568.96
				TOTAL	\$250,624.99

PROMEDENTAL, S.A. DE C.V.

LICITANTE: PROMEDENTAL, S.A. DE C.V.						
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
135	608110060	060.811.0060 HILO SEDA DENTAL, SIN CERA MARCA: NS DENTAL PAIS DE ORIGEN:REPUBLICA DE COLOMBIA	ENV. CON ROLLO DE 50 M	221	\$17.00	\$3,757.00
IMPORTE TOTAL ADJUDICADO CON LETRA:					SUBTOTAL	\$3,757.00
(CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 12/100 M.N.)					IVA	\$601.12
					TOTAL	\$4,358.12

NOTAS GENERALES: -----

- 1.- MEDIANTE OFICIO **RM/1928/11/2015** DE FECHA **09 DE NOVIEMBRE DE 2015** RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN CON LA FECHA **22 DE DICIEMBRE DE 2015**, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA SOLICITA LA CANCELACIÓN DE LAS **PARTIDAS 1, 2, 5, 8, 17, 19, 20, 26, 34, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 58, 59, 109, 113, 120, 122, 124, 125, 126, 127, 130, 134, 136, 141, 143, 149, 150, 151, 177, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 189 Y 194.** POR ASÍ CONVENIR A LOS INTERESES DE LA CONTRATANTE DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.5 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----
- 2.- LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SON: **46, 53, 54, 55, 61,114, 115, 116 117, 119, 146, 147, 168, 175, 176, 188 Y 192.** DEBIDO A QUE NINGÚN LICITANTE LAS COTIZÓ O HABIENDOLAS COTIZADO NO HAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESENCIALES SOLICITADOS EN BASES, DE ACUERDO AL PUNTO 16.7 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----
- 3.- LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS QUE HAN QUEDADO DESIERTAS SE LLEVARÁ A CABO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO QUE LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE DETERMINEN CONJUNTAMENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31, FRACCIÓN XII DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----
- 4.- MEDIANTE OFICIO **RM/1928/11/2015** DE FECHA **9 DE NOVIEMBRE DE 2015** RECIBIDO EN LAS INSTALACIONES DE ESTA DIRECCIÓN CON LA MISMA FECHA, LA CONTRATANTE EL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA HA MODIFICADO LAS CANTIDADES DE LAS PARTIDAS **4, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 60, 38, 39, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 108, 110, 111, 112, 118, 131, 132, 139, 148, 152, 153, 154, 155, 156,**

157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 178, 179, 190 Y 191, POR ASÍ CONVENIR A LOS INTERESES DE LA CONTRATANTE DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 16.5 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

5.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS SE COMPROMETEN A ENTREGAR LOS BIENES OFERTADOS EN TIEMPO Y FORMA A MÁS TARDAR A LOS 30 DÍAS NATURALES POSTERIORES A LA EMISIÓN DEL FALLO, DE ACUERDO A LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO TRES DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2015. ASIMISMO, LOS BIENES OFERTADOS POR LOS LICITANTES DEBERÁN CONTAR CON GARANTÍA DE CALIDAD Y VICIOS OCULTOS POR 12 MESES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN EN EL ALMACEN, DE ACUERDO AL PUNTO 4.4 DE LAS BASES DE ESTA LICITACIÓN.-----

6.- SE LE INFORMA A LOS LICITANTES ADJUDICADO Y REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE LA FORMALIZACIÓN DE LOS CONTRATOS Y/O PEDIDOS SE LLEVARÁN A CABO DENTRO DE LOS 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE, PARA CONOCER LA HORA Y DÍA DE FIRMA, LOS LICITANTES DEBERÁN COMUNICARSE A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES EN LOS DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 15:00 HORAS, AL TELÉFONO 246 46 5 09 00 EXT. 1806 Y 1811. ASÍ MISMO, DEBERÁN PRESENTARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES DE LA EMISIÓN DE ESTE FALLO, EN LAS OFICINAS DE LA CONTRATANTE PARA LA FIRMA DEL PEDIDO CORRESPONDIENTE, PUDIENDOSE COMUNICAR AL TELEFONO 246 46 2 10 60 EXT. 8029.-----

7.- LOS LICITANTES ACEPTAN QUE SI POR CAUSAS IMPUTABLES A ÉSTOS NO PUDIERA FORMALIZAR DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL PUNTO ANTERIOR, PERDERÁN A FAVOR DE LA CONVOCANTE LA GARANTÍA QUE HUBIERE OTORGADO, PUDIENDO ESTA ADJUDICAR EL CONTRATO Y/O PEDIDO RESPECTIVO A OTRO PROVEEDOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA.-----

8.- LOS LICITANTES ADJUDICADOS DEBERÁN PRESENTAR LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y/O PEDIDO SOBRE LA BASE DEL 10% DEL MONTO TOTAL, SIN INCLUIR EL I.V.A., LA CUAL SERÁ PÓLIZA DE FIANZA, CHEQUE CERTIFICADO, DE CAJA O HIPOTECA, AL MOMENTO DE LA FORMALIZACIÓN, CON EL PROPÓSITO DE GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO EN CUANTO A LA ENTREGA DE LOS BIENES, SOSTENIMIENTO DE PRECIO, CALIDAD Y VICIOS OCULTOS QUE SE REQUIEREN. DICHA GARANTÍA DEBERÁ SER ESTRICTAMENTE A FAVOR DE LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA, AL SER ESTA LA ÚNICA DEPENDENCIA AUTORIZADA POR LEY PARA FUNGIR COMO BENEFICIARIA PARA ESTE TIPO DE GARANTÍA MISMA, QUE SE REMITIRÁ A LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA Y CAJA PARA SU GUARDA Y CUSTODIA.-----

9.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS REPRESENTANTES DE LA CONTRATANTE, QUE UNA VEZ QUE LAS FACTURAS DE LOS PROVEEDORES SON SELLADAS POR LA MISMA, ACUSANDO EL RECIBO DE LOS BIENES, SE ENTIENDE QUE LOS MISMOS SE ACEPTAN DE CONFORMIDAD, POR LO QUE PARA EL TRÁMITE DE PAGO RESPECTIVO NO SERÁN FIRMADAS Y SELLADAS DE VISTO BUENO POR LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, SERVICIOS Y ADQUISICIONES QUEDANDO LO SUBSECUENTE EN LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE-----

10.- EL PROVEEDOR QUE NO CUMPLA CON LAS OBLIGACIONES CONTRAÍDAS EN LOS PLAZOS PACTADOS EN EL CONTRATO Y/O PEDIDO, SE LE APLICARÁ UNA PENA CONVENCIONAL DE 0.7% POR DÍA DE RETRASO, HASTA CINCO DÍAS, A PARTIR DE ESA FECHA LA CONTRATANTE, DETERMINARÁ SI OTORGA UN PLAZO MAYOR, APLICANDO POR CADA DÍA DE RETRASO UNA PENA CONVENCIONAL HASTA LLEGAR MÁXIMO AL 10% DEL MONTO ADJUDICADO ANTES DE I.V.A. O BIEN, SE RESCINDE EL CONTRATO Y/O PEDIDO. LA APLICACIÓN DE LAS PENAS CONVENCIONALES SERÁ DE LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LA CONTRATANTE.-----

-----**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:**-----

LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS **18:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y ENVIÁNDOSE COPIA ELECTRÓNICA A LOS LICITANTES. -----

REPRESENTANTES

DIR. JORGE CAPIZ JASSO	
------------------------	--

LIC. ALEJANDRA FLORES MONTALVO	
LIC. VELIA CARRASCO HERNÁNDEZ	

-----FIN DE TEXTO-----